bem como ressaltar que a verba aqui alterada está de acordo com a previsão orçamentária
anteriormente realizada.

5. A~ entidades que sofrerão alteração nos valores são: Associação dos Artistas,
Produtores de Artes e Afins (Anexo 1- Secult), a qual poderá receber até R$ 49.350,00 (quarenta
e nove mil, trezentos e cinquenta reais), Associação de Pais e Mestres da Escola de 1° e 2°
Graus Pio XII ( Anexo 11- SMED), a qual poderá receber até R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais) .

6. A presente Lei servirá também para substituir o Anexo I fazendo constar o
Sociedade dos Amigos da Fundação Scheffel - SAFS nas entidades b neficiadas com va r de
subvenção prevista na Lei Municipal nO 2.397/2011, cuja subvenç já estava prev' a no
montante global tendo, no entanto, sido omitida a beneficiária.

7 O valor global passa de R$ 5.396.041,00 (cinco milhões, trezentos e noventa e
seis mil e quarenta e um reais) para R$ 5.420.391,00(cinco milhões quatrocentos e vinte mil,
trezentos e noventa e um reais).

8 Por tudo exposto, temos a convicção de que a presente matéria será objeto da
análise devida, em regime de urgência, a merecer inteira guarida de parte dos nobres edis que
compõem essa egrégia Casa Legislativa, elo que desde já reafirmamos protestos de distinta